
UCHWAŁA  Nr  XXVI / 134  /09      
RADY  GMINY  LIPNO 
z dnia 20 sierpnia 2009 r.        

 

W sprawie: zmian budżetu Gminy Lipno na 2009 rok. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9, lit d) oraz lit.i) oraz pkt.10 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) oraz 
art.184, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz.U. nr 249, 
poz.2104 ze zmianami) 

RADA GMINY 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Rady Gminy Nr XXI/ 106 /08 z dnia 29 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2009 rok, zmienionej, Uchwałami  Rady Gminy  Nr XXII/115/09 z 27.II.2009r., Nr 
XXIII/120/09 z 21. IV.2009r.,Nr XXIV/129/09r z dn.30.06.2009.,i NrXXV/132/09 z dnia 
04.08.2009.,Zarządzeniami Wójta Gminy: Nr 82/09 z dnia 04.02.2009r., Nr 85/09 z 12.03.2009r., Nr 
87/09 z 26.03.2009r., Nr 90/09 z 30.IV.2009, Nr 95/09 z 19.V.2009,  Nr 101/09 z 2.VI.2009r,  Nr 
103/09 z dn.30.06.2009r. i  Nr 104/09 z 20.07.2009r. 

wprowadza się następujące zmiany:  
I) § 1 otrzymuje brzmienie:  

Dochody budżetu Gminy w wysokości 30.013.091,-zł ,zgodnie z załącznikiem Nr 
1 i 3 w tym: 

      Dochody bieżące w kwocie 28.224.291,- zł 
      Dochody majątkowe w kwocie 1.788.800,- zł 
      w tym dotacje na realizację zadań zleconych w kwocie 4.580.943,-zł  

II) § 2 otrzymuje brzmienie: 
      Wydatki budżetu gminy na 2009 rok w wysokości  35.411.732,-zł,  zgodnie z zał.     
       Nr 2 i 4 
      w/w wydatki obejmują: 

1. Wydatki bieżące w kwocie – 27.223.817,-zł 
a) Wynagrodzenia i pochodne – 14.920.470,-zł 
b) Dotacje – 762.836,-zł 
c) Wydatki na obsługę długu – 25.000,-zł 
2. Wydatki majątkowe na 2009r. w kwocie – 8.187.915,-zł 
3. Wydatki oświatowych jednostek budżetowych obsługiwanych przez SAPO- 

15.377.363,-zł ( bez inwestycji- 12.332.537,-zł) 

 



4. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 
wysokości 4.580.943,-zł  

5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności – Zał. Nr 6 

  
 
III )         Zadania inwestycyjne w 2009 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5  
 
§ 2.  Deficyt budżetu Gminy w wysokości 5.398.641,-zł który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi: 

– z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie – 4.989.025,-zł, zaciągniętą pożyczką na 
inwestycje w kwocie – 409.616.,-zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 

– prognoza spłaty długu Zał. Nr 8 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 
         do Uchwały Rady Gminy 

       Nr XXVI/ 134 /09 z dnia 20.08.2009r. 
                                                                       

 

Zmiany w planie dochodów  Gminy Lipno na 2009 rok  

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Zwiększ Zmniejsz. Plan po 
zmianach 

801   Oświata  i wychowanie 523.464 261674  785138 

 80195  Pozostała działalność 264 261.674  261.938 

  2008 Dotacje rozwojowe 0 215198  215198 

  2009 Dotacje rozwojowe 0 37.976  37976 

  6208 Dotacje rozwojowe 0 7.225  7.225 

  6209 Dotacje rozwojowe 0 1.275  1.275 

852   Pomoc społeczna 5.144.062 93.405 93.405 5.144.062 

 85213  Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne 

22.500 9.799 9.799 22.500 

  2010 Dot.cel.otrz.z BP na zad.zlec 22.500  9.799 12.701 

  2030 Dotacje cel.otrz.z BP na zad.wł.,b. 0 9.799  9.799 

 85214  Zas. i pom.w naturze oraz skł.zus 806.242 83.606       83.606 806.242 

  2010 Dot.cel.otrz.z BP na zad.zlec 188.204  83.606 104.598 

  2030 Dotacje cel.otrz.z BP na zad.wł.,b. 618.038 83.606  701644 

   Razem 29.751.417 355.079 93.405 30.013.091 

 

 

 

 

 

 

 



 

                

 

             Załącznik Nr 2  

Do Uchwały Rady Gminy 

Nr XXVI / 134 / 09 z dnia 20.08.2009r. 

 

Zmiany w planie wydatków  Gminy Lipno na 2009 rok  

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Zwiększ Zmniejsz. Plan po 
zmianach 

 
600 

  Transport i łączność 3.955.660 75.000  4.030.660 

 
 

60016  Drogi publiczne gminne 3.874.268 75.000  3.949.268 

 
 

 4210 Zakup mater. i wyposażenia 597.300 15.000  612.300 

 
 

 4270 Zakup usług  remont. 178.347 5.000  183.347 

 
 

 4300 Zakup usług  pozostałych 75.000 5.000  80.000 

 
 

 6050 Wyd.inwest.jedn.budż. 1.721.971 50.000  1.771.971 

757 
 

  Obsługa długu publicznego 10.000 15.000  25.000 

 
 

75702  Obsługa kred.i poż.jst 10.000 15.000  25.000 

 
 

 8070 Odsetki od poż. I kredyt. 10.000 15.000  25.000 

801   Oświata i wychowanie 15.096.827 320.596 40.060 15.377.363 

 80101  Szkoły podstawowe 9.313.200 45.315 10.000 9.348.515 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 3.865.871 22.672  3.888.543 

  4210 Zakup mater. i wyposaż. 387.775 17.000  404.775 

  4270 Zakup usług  remont. 106.575 583  107.158 

  4300 Zakup usług  pozostałych 65.470 4.000  69.470 

  4370 Opłaty z tyt.usł.telef.stac. 18.300 1.060  19.360 

  6050 Wyd.inwest.jedn.budż. 3.046.326  10.000 3.036.326 

 80110  Gimnazja 3.726.559 9.000 30.060 3.705.499 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 2.495.189  20.000 2.475.189 

  4210 Zakup mater. i wyposaż 33.565 9.000  42.565 

  4240 Zakup pom.nauk.dydak. 18.850  2.000 16.850 

 



  4280 Zakup usł. zdrow. 4.425  2.000 2.425 

  4370 Opłaty z tyt.usł.telef.stac. 2.060  1.060 1.000 

  4740 Zakup mater.papiern. 5.145  2.000 3.145 

  4750 Zakup akces.komput. 7.720  3.000 4.720 

 80195  Pozostała działalność 54.637 266.281  320.918 

  4018 Wynagrodzenia osobowe 0 45.560  45.560 

  4019 Wynagrodzenia osobowe 0 8.040  8.040 

  4118 Skł. na ubezp.społecz. 0 8.501  8.501 

  4119 Skł. na ubezp.społecz. 0 1.500  1.500 

  4128 Skł. na Fund.Pracy 0 1.371  1.371 

  4129 Skł. na Fund.Pracy 0 242  242 

  4178 Wynagrodz. bezosobowe 0 25.569  25.569 

  4179 Wynagrodz. bezosobowe 0 4.512  4.512 

  4218 Zakup mater. i wyposaż 0 56.377  56.377 

  4219 Zakup mater. i wyposaż 0 14.556  14.556 

  4228 Zakup środk.żywności 0 14.076  14.076 

  4229 Zakup środk.żywności 0 2.484  2.484 

  4248 Zakup pom.nauk.dydak. 0 58.892  58.892 

  4249 Zakup pom.nauk.dydak. 0 10.393  10.393 

  4288 Zakup usł. zdrow. 0 69  69 

  4289 Zakup usł. zdrow. 0 12  12 

  4308 Zakup usług  pozostałych 0 255  255 

  4309 Zakup usług  pozostałych 0 45  45 

  4438 Różne opłaty i skł. 0 1.836  1.836 

  4439 Różne opłaty i skł. 0 324  324 

  4448 Odpisy na zak.fun.św.soc. 0 2.267  2.267 

  4449 Odpisy na zak.fun.św.soc. 0 400  400 

  4748 Zakup mater.papiern. 0 255  255 

  4749 Zakup mater.papiern. 0 45  45 

  4758 Zakup akces.komput. 0 170  170 

  4759 Zakup akces.komput. 0 30  30 

 



  6068 Wydat.na zak.inwest.jb 0 7.225  7.225 

  6069 Wydat.na zak.inwest.jb 0 1.275  1.275 

851   Ochrona zdrowia 111.200 4.000 4.000 111.200 

 85154  Przeciwdziałanie alkohol. 88.000 4.000 4.000 88.000 

  4170 Wynagrodz. bezosobowe 45.000  4.000 41.000 

  4300 Zakup usług  pozostałych 4.000 4.000  8.000 

 
852 

  Pomoc społeczna 6.051.899 93.405 93.405 6.051.899 

 
 

85214  Zas. i pom.w naturze oraz skł.zus 806.242 83.606 83.606 806.242 

 
 

 3110 Świadczenia społeczne 806.242 83.606 83.606 806.242 

 
 

85213  Skł.na ubezp.zdrow.od świ 22.500 9.799 9.799 22.500 

 
 

 4130 Składki na ubezp. zdrowotne 22.500 9.799 9.799 22.500 

926   Kultura fizyczna i sport 66.000 7.000 7.000 66.000 

 92695  Pozostała działalność 66.000 7.000 7.000 66.000 

  4170 Wynagrodz. bezosobowe 24.400  7.000 17.400 

  4210 Zakup mater. i wyposaż. 18.000 7.000  25.000 

   Razem: 35.041.196 515.001 144.465 35.411.732 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik Nr 3 i 4 

                               do Uchwały Rady Gminy  
                                Nr XXVI /134/09 z dn.20.08.2009r.

     
          

 

           

Zmiany w planie  dochodów zadań zleconych Gminy Lipno na 2009  rok  

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Zwiększ Zmniejsz. Plan po 
zmianach 

852   Pomoc społeczna 4.210.704  93.405 4.117.299 

 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 22.500  9.799 12.701 

  2010 Dot.cel.otrz.zbp.nazad.bież. 22.500  9.799 12.701 

 85214  Zas. i pom.w naturze oraz skł.zus 188.204  83.606 104.598 

  2010 Dot.cel.otrz.zbp.nazad.bież. 188.204  83.606 104.598 

        

        
   Razem: 4.674.348  93.405 4.580.943 
        

 

 

     

Zmiany w planie  wydatków  zadań zleconych Gminy Lipno na 2009  rok  

 

Dz. Rozdz
. 

§ Wyszczególnienie Plan Zwiększ Zmniejsz. Plan po 
zmianach 

852   Pomoc społeczna 4.210.704  93.405 4.117.299 
 85213  Skł.na ubezp.zdrow.od świ 22.500  9.799 12.701 
 
 

 4130 Składki na ubezp. zdrowotne 22.500  9.799 12.701 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze 188.204  83.606 104.598 

  3110 Świadczenia społeczne 188.204  83.606 104.598 

   Razem: 4.674.348  93.405 4.580.943 

        
 

 

 

 



                              

                                                 

 

 

                                               

 



 
Załącznik nr 5 

Do Uchwały Rady Gminy 
Nr    XXVI/ 134/09   z dnia  20.08.2009                              

 
 Zadania inwestycyjne w 2009r. 

          
 

 
w złotych

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu 
rok 2009 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące 
z innych  źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 0 10 0 1010 6050Uzupełnieni wodocią- 
gowania wsi 250.000 250.000 250.000       UG Lipno 

2. 600 60016 6050

Przebudowa drogi  

Gminnej Nr 170507C 

na odcinku od 
km1+872 do3+066 w 
Jastrzębiu Gmina Lipno 

1.300.183 1.270.000 770.000 
 

A.  

B.   

C.500.000 

 UG Lipno 

 



3. 600 60016 6050Budowa chodników 150.000 150.000 150.000  
 

 
 

4. 600 60016 6050

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 170507C 
Złotopole-Jastrzębie na 
odcinku od km 0+050 
do 1+872 

1.599.537 1.551.017

775.700 

 

d-20.000 

 

A 

B. 

C. 755.317 

 UG Lipno 

5. 600 60014 6300Budowa Obwodnicy 
Miasta Lipna 4.645.000 61.392 61.392       Starostwo Powiatowe 

6. 750 75023 6050Rozbudowa UG 670.000 670.000 670.000    UG Lipno 

7. 801 80101 6050

Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w 
Maliszewie 

Budowa Sali 
gimnastycznej przy SP 
Maliszewo 

1.700.000 

 

1.200.000 

971.000

979.000

971.000 

 

858.000 

 
 

 

   121.000  

   UG Lipno 

8. 900 90001 6050Budowa przydom. 
Oczyszczalni ściek. 200.000 200.000 200.000       Użytkownicy 

9. 900 90015 6050Budowa oświetl.ul. 30.000 30.000 30.000       UG Lipno 

10. 750 75023 6060Zakup komputerów, 
programów i serwera 80.000 80.000 80.000       UG Lipno 

11. 921 92109 6050

Przebudowa i remont 
świetlicy wiejskiej w 
miejscowości 
Radomice 

655.000 655.000 255.000     400.000  UG Lipno 

 



12. 600 60014 6300
Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2715c 
Radomice- Kłokock 

20.000 20.000 20.000    Starostwo Powiatowe 

13. 801 80101 6050
Rozbudowa z 
modernizacji SP w 
Jastrzębiu 

1.850.000 976.326 626.326      350.000  
UG Lipno 

14. 801 80114 6060Zakup kserokopiarki 3.600 3.600 3.600    
UG Lipno 

15. 900 90001 6050Projekt na 
oczyszczalnie ścieków 160.000 160.000 160.000    

UG Lipno 

16. 801 80110 6060Zakup kserokopiarki 7.080 7.080 7.080    
UG Lipno 

17. 010 01095 6050Budowa placu zabaw 
przy ZS w Radomicach 25.000 25.000 10.000  

 
15.000  

UG Lipno 

18. 801 80101 6050
Budowa pętli 
autobusowej przy ZS w 
Karnkowie 

100.000 80.000 80.000    
UG Lipno 

19. 801 80101 6050
Budowa kompleksowa 
boisk sportowych „Moje 
Boisko- Orlik 2012 

1.230.000 30.000 30.000    
UG Lipno 

20 600 60016 6050
Przebudowa drogi 
gm.Ostrowite-
Krzyżówki 

10.000 10.000 10.000    
UG Lipno 

21. 801 80195 6068
Zakup 
komputera,zmywarko-
zapażarki 

8.500 8.500
 
 

1.275 7.225 UG Lipno 

Ogółem 15.893.900 8.187.915
6.018.098 

D. 20.000 
 2.142.592        7.225 X 

 



*Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania 
A. Dotacje i środki z budżetu Państwa ( np. od Wojewody, MEN,UKWiS) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst  oraz innych jednostek zaliczanych do sektora fin.publicznych 
C. Inne źródła 

 

 



 

 



 

Załącznik Nr 7  
 Do Uchwały Rady Gminy Lipno 

Nr XXVI/ 134/09 z dnia 20.08.2009 
 
 

 

 

 

 

 

 Przychody i rozchody budżetu w 2009 r. 
 

w złotych    

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2009 r 

Zmniej
szenie 

 
Zwięks
zenie 

 
Stan po 

zmianach 

1 2 3 4  5 6 

1. Dochody   
 

   
30.013.091 

2. Wydatki   
 

   
35.411.732 

3. Wynik budżetu   
 

   
5.398.641 

Przychody ogółem: 
 

 
5.394.779 

 
300.754 

 
409.616 

 
5.503.641 

1. Kredyty § 952  
300.754 

 
300.754 

  
0 

2. Pożyczki § 952 0    
409.616 

 
409.616 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 903   
   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951      

5. Prywatyzacja majątku jst § 944      

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 4.989.025   
0 4.989.025 

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931       

8. Inne źródła (wolne środki) § 955 105.000   105.000 

Rozchody ogółem:   105.000   105.000 

1. Spłaty kredytów § 992 105.000   105.000 

2. Spłaty pożyczek § 992      

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963   
   

4. Udzielone pożyczki § 991      

5. Lokaty § 994 
 

   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982      

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995      

 



 

 



 

                              

                                                 

 



 

 

                                                 Uzasadnienie 

 

 

     Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2009 rok dokonano w związku ze zmianą dotacji w Opiece 

Społecznej na skutek zmiany ustaw zmieniających organizację i podział zadań administracji publicznej 

[skł.na ubezpieczenia zdrowotne i zasiłki stałe – zadań zleconych, zmieniono na zadania własne]. 

Przyjęto do realizacji z programu POKL projekt pn „Pewnym krokiem przyszłość” na lata 2009 – 2012 

w ramach, którego zostanie uruchomiony punkt przedszkolny w Radomicach. 

Zwiększono deficyt budżetowy w związku ze złożonymi wnioskami na pożyczkę do 

Woj.Fun.Ochr.Środ.i Gos.Wodnej w Toruniu na „ Termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w 

Maliszewie na kwotę – 195.699,-zł i SP w Jastrzębiu na kwotę 213.917,-zł. 

Ponadto dokonano przeniesień między działami i rozdziałami na brakujące wydatki w budżecie

 



 

 


